МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«30» августа 2024 г.        № 120-ск

г. Симферополь

О  назначении руководителя

Студенческого театра

 ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

 «Волшебный занавес»

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24

марта 2022 года №1, утвержденного 4 апреля 2022 года за № СК-77/06-пр, Письма

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.05.2024 года

№ 3100/01-14, в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников и содействия

максимальному раскрытию их интересов, а также, формирования духовно,

нравственно, эстетически развитой личности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить преподавателя иностранного языка ИПК КИПУ имени Февзи

Якубова Муслятдинову Ф.Н. руководителем Студенческого театра ИПК КИПУ

имени Февзи Якубова «Волшебный занавес».

2. Руководителю Студенческого театра ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

«Волшебный занавес» (Муслятдиновой Ф.Н.) подготовить и утвердить программу

внеурочной деятельности для обучающихся ИПК КИПУ имени Февзи Якубова 1-2

курсов.

3. Утвердить план мероприятий Студенческого театра ИПК КИПУ имени Февзи

Якубова «Волшебный занавес» на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить режим работы Студенческого театра ИПК КИПУ имени Февзи

Якубова «Волшебный занавес» на 2024-2025 учебный год.

5. Шатухо К.А., советнику директора по воспитанию и общественными

объединениями ИПК КИПУ имени Февзи Якубова, курировать деятельность

Студенческого театра в системе воспитательной работы Колледжа, привлекать

классных руководителей к участию в мероприятиях Студенческого театра ИПК

КИПУ имени Февзи Якубова «Волшебный занавес».

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на С.И. Исмаилову,

директора ИПК КИПУ имени Февзи Якубова.

Ректор         Ч.Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор            А.И. Лучинкина

Проректор по воспитательной и социальной работе       Н.Р. Фазылов

Директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова      С.И. Исмаилова

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе    Л.А. Юсуфова

С приказом ознакомлена, не возражаю:

Преподаватель иностранного языка

ИПК КИПУ имени Февзи Якубова                Ф.Н. Муслятдинова

		2024-09-05T13:09:55+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"